21. 12. 2022 г. № 469
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ – КУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В НИЙСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Нийском муниципальном образовании, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31, 47, 61 Устава Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ДУМА НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Нийского сельского поселения от 26.08.2014 № 255 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нийском муниципальном образовании» изменения следующего содержания:
1.1. п. 2 ст. 20 Положения изложить в следующей редакции: «2. Бюджет Нийского муниципального образования исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Иркутской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Нийского муниципального образования в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открывается единый счет бюджета Нийского муниципального образования, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета».
3. Данное решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нийского
муниципального образования
Е.В. Дудник